ПРОТОКОЛ № 3
об итогах аукциона,
открытого по составу участников

и открытого по форме подачи предложений по цене

по продаже муниципального имущества
с. Пески
 «03» марта 2017 года
                                         ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шевцов А.А. – глава Песковского сельского поселения, председатель                                                                комиссии;

Корчакина Н.Ф. – ведущий специалист администрации Песковского сельского поселения, секретарь комиссии;

Жеребилова М.А. – главный бухгалтер  администрации Песковского сельского поселения;

Небогин Ю.Н. – депутат Совета народных депутатов Песковского сельского поселения (по согласованию);

Индюкова О.М. – специалист  по земле  администрации  Песковского сельского поселения;

Малёваная Н.И. – специалист  по ВУР администрации  Песковского сельского поселения.

Присутствует 6 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Присутствуют участники аукциона:

                     Кривоносов Виталий Алексеевич,
                     Собкалова Анна Николаевна
              Торги проводит: администрация Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального  района Воронежской области.

Место проведения: 397692  Воронежская область Петропавловский район село Пески  ул. Центральная, 23.

Заседание торгов начато в 10 часов 00 минут.

         1.  Предмет торгов: Лот №1      Объект недвижимости нежилое здание Дом престарелых, с кадастровым номером: 36:22:2100007:66 расположенный по адресу: Воронежская область Петропавловский район с. Пески, ул. Восточная, 17А, общей площадью  193,0 кв. м. и земельный участок, расположенный по адресу: Воронежская область, Петропавловский район, с. Пески, ул. Восточная, 17А, из земель населенных пунктов, разрешенное  использование: для иного использования, под объектом и для его обслуживания, площадью 2393 кв.м. с кадастровым номером  36:22:2100007:39. Рыночная стоимость, с учетом НДС – 103 000 (сто три  тысячи) рублей 00 копеек.

        Общее количество заявок, поданных на участие в аукционе: 4 (четыре) заявки, две  заявки были отозваны до начала аукциона. В торгах участвуют два участника.

       Сведения об участниках аукциона по лоту № 1:
- участник под № 1:  Кривоносов Виталий Алексеевич, паспорт 20 03 349718, выдан  04.12.2002 года Петропавловским  РОВД  Воронежской области, код подразделения 362-030, проживает по адресу: Московская область, город Подольск ул. Академика Доллежаля, д.31, кв.128 ,  выдана карточка под № 1;

- участник под №2: Собкалова Анна Николаевна, паспорт 2013 661777, выдан 12.03.2014 года ТП УФМС России по Воронежской области в Петропавловском районе, код подразделения 360-031, проживает по адресу: Воронежская область Петропавловский район село Старая Меловая, улица Набережная, д.7, выдана карточка под № 2.

                 2. Аукционист выставляет на аукцион Лот №1:

Объект недвижимости нежилое здание Дом престарелых, с кадастровым номером: 36:22:2100007:66 расположенный по адресу: Воронежская область, Петропавловский район, с. Пески, ул. Восточная, 17А, общей площадью  193,0 кв. м. и земельный участок  расположенный по адресу: Воронежская область Петропавловский район с. Пески, ул. Восточная, 17А, из земель населенных пунктов, разрешенное  использование: для иного использования, под объектом и для его обслуживания, площадью 2393 кв.м. с кадастровым номером: 36:22:2100007:39.

       Начальная рыночная стоимость с учетом НДС – 103 000 (сто три  тысячи) рублей 00 копеек, шаг аукциона: 5150,00 (пять тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
Аукционист предложил участникам аукциона заявить начальную цену продажи путем поднятия карточек. Первым карточку поднял участник  аукциона, карточка под №1, вторым – карточка № 2.

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену с шагом в 5% составляющую 108 150 (сто восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек. Участник аукциона, карточка под № 1, первым поднял карточку и предложил цену – 108 150 (сто восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек. Аукционист, указав на участника с карточкой под № 1, объявил цену 108 150 (сто восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек за продажу имущества по лоту № 1.

Аукционист предложил участникам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей текущую цену с шагом в 5% составляющую 113 300 (сто тринадцать  тысяч триста) рублей 00 копеек. После трехкратного повторения аукционистом заявленной цены 113 300 (сто тринадцать  тысяч триста) рублей 00 копеек иных предложений от участников аукциона не поступило. Ни один из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену.
         Аукционист объявил, что Лот №1: Объект недвижимости нежилое здание Дом престарелых, с кадастровым номером: 36:22:2100007:66 расположенный по адресу: Воронежская область  Петропавловский район, с. Пески, ул. Восточная, 17А, общей площадью  193,0 кв. м. и земельный участок,  расположенный по адресу: Воронежская область Петропавловский район с. Пески ул. Восточная, 17А, из земель населенных пунктов  разрешенное  использование: для иного использования, под объектом и для его обслуживания, площадью 2393 кв.м. с кадастровым номером 36:22:2100007:39. Рыночная стоимость с учетом НДС – 103 000 (сто три  тысячи) рублей 00 копеек продан за 108150 (сто восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек.
 Победителем аукциона по лоту № 1 признан участник с  карточкой под № 1 – Кривоносов Виталий Алексеевич, паспорт 20 03 349718, выдан  04.12.2002 года Петропавловским  РОВД  Воронежской области, код подразделения 362-030, проживает по адресу: Московская область, город Подольск ул. Академика Доллежаля, д.31, кв.128 , последним предложивший  наибольшую цену -108 150 (сто восемь тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек. Аукцион по лоту № 1 завершен.
3. Протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передается победителю и один экземпляр остается у организатора торгов. Протокол о результатах торгов является основанием для заключения с победителем аукциона договора купли - продажи.
4. Заседание комиссии  окончено в 10 часов 15 минут по московскому времени.
5. Протокол  подписан:
     Аукционист:                       __________     О.М. Индюкова
Победитель по лоту № 1        ___________   В.А. Кривоносов